
 
 1 

Servisní a materiálová smlouva 
(Smlouva o zabezpečení servisu, dodávkách a odběru spotřebních dílů a materiálu) 

č. j. MGP/02425/2022 

 
I. Smluvní strany 

Nositel servisu: a Uživatel: 
   

SHARP CENTRUM Ostrava s.r.o.  Masarykovo gymnázium, Příbor, p. o. 
obchodní společnost zapsána v obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Ostravě oddíl C, vložka 13604 

  

Chocholouškova 9, 702 00 Ostrava  Jičínská 528, 742 58 Příbor 

DIČ/IČ:  CZ 640 86 925  IČ:  00601641 DIČ:  

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zabezpečení a provádění servisu, dodávek a odběru spotřebních dílů a materiálu pro 
kancelářskou techniku. 

Typ:  kopírovací přístroj SHARP Model: 
SHARP MX 3060N 
SHARP BP 60C31 

  

Příslušenství: AMX DKX 1, MX RP 10, PB 17, MX BP 25 

Umístění stroje: Podlaží: II. NP Číslo dveří: M27, M25 

 Kontaktní osoba: xxxxxxxxxxxxxxxxx Telefon: 556 722 370 

Zaškolená obsluha: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxx 

2. Předmět smlouvy bude nositelem servisu udržován v dobrém provozuschopném stavu a bude pro něj 
poskytován veškerý odpovídající spotřební materiál, veškeré náhradní díly včetně papíru uživateli za úplatu. 

 
III. Sjednaná platba 

1. Sjednaný měsíční paušál na 3000 černobílých a 200 barevných kopií činí 3.334,00 Kč. Všechny počty kopií se 
přepočítávají na formát  A4. Cena kopií zahrnuje veškeré náklady Nositele servisu včetně dopravy. 

Cena černobílé kopie: 0,45 Kč   

Cena barevné kopie: 1,25 Kč  

2. Cena kopií je stanovena jako cena pevná, nezávislá na procentuálním pokrytí plochy papíru tiskem. 

3. Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH, k uvedené částce bude připočteno DPH v zákonné výši. 

 
IV. Platební podmínky 

1. Uživatel se zavazuje uhradit faktury za měsíční paušál vystavené Nositelem servisu ve sjednané lhůtě 
splatnosti. 

2. Zhotovené kopie nad měsíční paušál se budou účtovat zpětně za každé čtvrtletí podle skutečně 
nakopírovaného množství. Uživatel se zavazuje uhradit faktury vystavované Nositelem servisu ve sjednané 
lhůtě splatnosti. 

3. V případě nedodržení lhůt uvedených v části V. Způsob zabezpečení odst. 2 této smlouvy, je Nositel servisu 
povinen Uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 100,00 Kč za každý den prodlení. 

4. V případě, že se Nositeli servisu nepodaří opravit předmět smlouvy do 7 dnů ode dne servisního zásahu, zapůjčí 
bezplatně Uživateli na dobu opravy jiný stroj srovnatelných parametrů. Zapůjčený stroj Nositel servisu 
bezplatně instaluje v místě původního stroje do jednoho pracovního dne po uplynutí výše uvedené lhůty 7 dnů. 
V případě nedodržení této lhůty je Nositel servisu povinen uživateli uhradit smluvní pokutu ve výši 100,00 Kč 
za každý den prodlení. 



 
 2 

V. Způsob zabezpečení 

1. Nositel servisu se uzavřením smlouvy zavazuje k zajištění a vykonávání servisní činnosti na zmíněném 
předmětu smlouvy a dodávkám spotřebních dílů a materiálu pro tento předmět. 

2. Nositel servisu se zavazuje na základě telefonické výzvy Uživatele dostavit k odstranění případné závady 
zařízení v termínech: 

  technická závada, která způsobila zastavení zařízení a neumožňuje jeho další chod: do 6 hodin 

  technická závada nebo vyžádaná údržba, jež zařízení nevyřazuje z provozu: do 24 hodin 

 nebo ve lhůtě dohodnuté při nahlášení poruchy. V případě volných dnů pak následující pracovní den. 

3. Uživatel je povinen Nositele servisu předem upozornit na změnu umístění stroje.  

4. Nositel servisu neodpovídá za škody způsobené přímo, nepřímo nebo ve spojení s neodborným nakládáním se 
strojem nebo jeho příslušenstvím a spotřebním materiálem v rozporu s návodem k používání a doporučením 
výrobce. 

5. Nositel servisu neodpovídá za škody (ani následné) nebo ušlý zisk, které mohou Uživateli vzniknout živelnými 
pohromami, povodněmi, bouřkou, požárem, jež Nositel servisu nezaviní. 

6. Uživatel je povinen při provozu stroje používat pouze a výhradně spotřební materiál doporučený a dodávaný 
Nositelem servisu. 

7. Spotřební materiál bude Nositelem servisu dodáván Uživateli na místo umístění zařízení jedenkrát za 3 měsíce 
vždy nejpozději do pátého dne daného měsíce nebo na vyžádání. 

 
VI. Trvání smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu 4 let. Platnost smlouvy končí 31. 12. 2026, není-li smlouva jednou ze zúčastněných 
stran vypovězena písemnou formou. Zařízení SHARP MX 3060N v ceně 10.000,00 Kč je darováno bezplatně do 
majetku Uživatele. 

2. Zařízení SHARP BP 60C31 bude po skončení smluvního vztahu bezplatně darováno do majetku Uživatele. 

3. Po skončení smluvního vztahu se obě strany zavazují provést bez odkladu závěrečné vyúčtování. 

 
VII. Závěrečná ustanovení 

1. Ke kopírce SHARP MX 3060N je Masarykovu gymnáziu, Příbor, příspěvkové organizaci dán k dispozici nový stroj 
SHARP BP 60C31, k oběma přístrojům je za dohodnutých podmínek zajištěn komplexní servis. Instalace nového 
stroje SHARP BP 60C31 je jednorázově zpoplatněna částkou 1.500,00 Kč bez DPH. 

2. Stroj SHARP MX 2640N, který je neopravitelný, bude tímto vyřazen z provozu a odvezen při instalaci stroje 
SHARP BP 60C31. 

3. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo neplatné, neúčinné nebo nerealizovatelné nebo se neplatným, 
neúčinným nebo nerealizovatelným stane, nebude tím dotčena platnost, účinnost nebo realizovatelnost 
smlouvy obecně; smluvní strany nahradí neplatné, neúčinné nebo nerealizovatelné ustanovení platným, 
účinným nebo realizovatelným ustanovením, které bude pokud možno nejlépe nahrazovat neplatností, 
neúčinností nebo nerealizovatelností dotčené ustanovení, přičemž smluvní strany budou přihlížet k jeho 
původnímu hospodářskému účelu a smyslu. 

4. Práva a povinnosti neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, a souvisejícími právními předpisy, vše ve znění pozdějších předpisů. 

5. Obě smluvní strany souhlasí s výše uvedeným zněním této smlouvy. Na důkaz toho ji dobrovolně svobodně a 
vážně podepisují. 

6. Tato smlouva je vyhotovená ve dvou stejných vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Jedno 
vyhotovení obdrží Uživatel a druhé Nositel servisu. 

7. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 



 
 3 

smluvních stran. 

8. Zvláštní ustanovení: 
Technikem zodpovědným za chod kopírovacích strojů, kvalitu služeb a dodávku spotřebních materiálů je 
určen pan xxxxxxxxxxxxxxxxx, tel: xxxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail servis@sharpostrava.cz. 

9. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Masarykovým gymnáziem, Příbor, příspěvkovou organizací 
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou 
tyto osobní údaje Masarykovým gymnáziem, Příbor, příspěvkovou organizací použity. Masarykovo 
gymnázium, Příbor, příspěvková organizace při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách Masarykova 
gymnázia, Příbor, příspěvkové organizace www.gypri.cz. 

10. Nositel servisu bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně příloh a případných dodatků 
bude v úplném znění zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů, v „Registru smluv“. 

11. Tato smlouva po podpisu obou smluvních stran nabývá platnosti a účinnosti dne 1. 1. 2023 nebo dnem vložení 
smlouvy do „Registru smluv“ podle toho, který den nastane později. 

 

V Ostravě dne 19. 12. 2022  

 

 

 

  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .         . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
    za Nositele servisu             za Uživatele   
 xxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxx                Mgr. Pavel Kerekeš, ředitel školy 

 

 


